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Polskie technologie dla energetyki wiatrowej

Przy średnicy wirników do 2 m w zależności od siły wiatru mogą one generować prąd elektryczny
o mocy do 1kW. Projekt otrzymał nagrodę drugiego stopnia za wybitne osiągnięcia w dziedzinie
techniki w dorocznym konkursie organizowanym przez Wrocławską Radę Federacji Stowarzyszeń
Naukowo-Technicznych NOT.
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"Silnik wiatrowy składa się z dwóch śmigieł z których jedno napędza wirnik generatora prądu
elektrycznego, a drugie będzie zamontowane na obudowie generatora, napędzając tym samym jego
stojan. Dzięki odpowiedniemu ustawieniu kątów natarcia łopat, wirnik generatora i stojan obracają
się w przeciwnych kierunkach" - tak istotę pierwszego wynalazku tłumaczą jego autorzy za
pośrednictwem rzeczniczki prasowej uczelni, Małgorzaty Wanke- Jakubowskiej.

Jak wyjaśniają, bezwzględne obroty wirnika generatora prądu, przy tych samych warunkach
wiatrowych, są w efekcie większe, niż w rozwiązaniach klasycznych z jednym wirnikiem (śmigłem).
Z badań modelowych wynika, że zwyżka mocy wynosi około 25 proc.

"W wynalazku drugim siłownia została umieszczona w obudowie rurowej (zbliżonej do dyszy de
Lavala). Dzięki temu rozwiązaniu uzyskano dodatkowe zwiększenie mocy prądu elektrycznego
o kolejne 40 proc. Jednocześnie siłownia ta rozpoczyna generować prąd elektryczny przy mniejszych
prędkościach wiatru niż 6 m/s" - mówią naukowcy.

Z wyjaśnień wynika, że w rozwiązaniach klasycznych prędkości te muszą być większe.

Opracowane przez wrocławskich badaczy siłownie mogą być stosowane do napędu urządzeń
monitoringu leśnego i drogowego, obserwatoriów hydrologiczno-meteorologicznych, małych
gospodarstw agroturystycznych, jachtów morskich itp.

"Zastosowanie tych konstrukcji umożliwi w zależności od wybranego rozwiązania uzyskanie o 40
proc. lub 65 proc. większej mocy prądu elektrycznego w porównaniu do dotychczas stosowanych
siłowni wiatrowych" - zapewniają dr Maciej Charkiewicz i prof. Leszek Romański.

PAP/Nauka w Polsce 
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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